QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Linh và Bệnh viện Đa khoa

Khu vực Vĩnh Linh, thuộc Sở Y tế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 181/2005/QĐ-TTg ngày 19/7/2005 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về phân loại, xếp hạng các tổ chức sự nghiệp, dịch vụ công

lập;

Căn cứ Thông tư số 23/2005/TT-BYT ngày 25/8/2005 của Bộ Y tế về hướng

dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế và Giám

đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 528/TTr-SNV ngày 27/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng đối với Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Linh và Bệnh viện Đa

khoa Khu vực Vĩnh Linh, thuộc Sở Y tế như sau:

- Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Linh: Hạng III;

- Bệnh viện Đa khoa Khu vực Vĩnh Linh: Hạng II.

Thời gian xếp hạng là 05 năm kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

2796/QĐ-UBND ngày 16/10/2017.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế, Tài chính

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Y tế, Tài chính;

- UBND huyện Vĩnh Linh;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng     năm 2023

		2023-11-01T07:56:53+0700

		2023-11-01T09:22:41+0700

		2023-11-01T09:22:41+0700

		2023-11-01T09:22:41+0700

		2023-11-01T09:22:41+0700